Bogatą ilustracją, wyposażoną w barwne szczegóły z jego życiorysu
oraz najrozmaitsze konteksty, będzie – pełniący rolę drugiego słowa
wstępnego w tej edycji – szkic Hanny Kirchner, różniący się niekiedy
pod względem faktograficznym od niniejszego6.

Włodzimierz Kirchner urodził się w Krasińcu pod Ciechano-
wem dnia 18/30 grudnia 1875 roku7. Po ukończeniu szkoły średniej
w Pułtusku rodzice posłali go do Szkoły Rysunku Wojciecha Gersona,

2 USC Warszawa/cyrkuł II, [w:] Archiwum Państwowe w Warszawie (dalej:
APW), akt nr 59 z roku 1822, k. 123–124.

3 USC Sochocin, parafia rzymskokatolicka św.